
Protokół Nr XXIII/16
z sesji Rady Gminy Nowa Ruda,

która odbyła się dnia 29 września 2016 roku
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda

Sesji Przewodniczył Bogdan Tarapacki - Przewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda.
Godzina rozpoczęcia - 1000

Godzina zakończenia - 1255

Ad I. Przewodniczący Rady powitał radnych i przybyłych gości w tym przedstawicieli mediów. Następnie
otworzył  obrady  XXIII  sesji  Rady  Gminy  Nowa  Ruda  oświadczając,  że  zgodnie  z  listą  obecności
-  załącznik  nr  1 w  sesji  uczestniczy  14  radnych,  co  stanowi  quorum pozwalające  na  podejmowanie
prawomocnych uchwał. Nieobecny usprawiedliwiony - radny Antoni Pukała.

Lista gości stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda,
Ryszard Czerewaty – Doradca Wójta,
Iwona Sudoł – Sekretarz Gminy Nowa Ruda,
Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda. 
Daniel Dubas - Kierownik Ref. Gospodarowania Mieniem Komunalnym UG Nowa Ruda,
Aneta Potoczna – Kierownik Ref. Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego UG Nowa Ruda.

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  Rada  Powiatu  Kłodzkiego  podjęła  uchwałę  w  sprawie
stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącego eksploatacji zasobów naturalnych węgla koksującego
na terenie powiatu kłodzkiego w związku z czym w punkcie: „V. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne”
zaproponuje  podjęcie  stanowiska  Rady  Gminy  Nowa  Ruda  popierające  wystąpienie  Rady  Powiatu
Kłodzkiego do Ministra Rozwoju w spawie wpisania do Strategii na rzecz odpowiedzialnego Rozwoju oraz
Programu dla  górnictwa,  planowanej  eksploatacji  zasobów naturalnych  węgla  koksującego  na  terenie
powiatu  kłodzkiego,  na  listę  działań  koniecznych  dla  osiągnięcia  celów  strategicznych  działalności
górnictwa węgla  kamiennego w Polsce.  Przewodniczący Rady dodał,  że po ustaleniu porządku obrad
udzieli głosu P. Andrzejowi Zibrow - Dyrektorowi Generalnemu Prokurentowi Coal Holding Sp. z.o.o.

Ad I. 1. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad wg załącznik nr 3 i zapytał, czy ktoś chciałby
zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad. Nikt nie zabierał głosu. W głosowaniu: 

 obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  -  jednogłośnie,
14  głosami  „za”  przyjęła  do  realizacji  zmieniony  porządek  obrad,  który  przedstawia  się
następująco:    

Porządek obrad XXIII sesji:    
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów:

a) z XX sesji dn. 29 czerwca 2016 r.
b) z XXI sesji nadzwyczajnej dn. 28 lipca 2016 r. 
c) z XXII sesji nadzwyczajnej dn. 23 sierpnia 2016 r.

II. Sprawozdanie  Wójta  z  pracy  Urzędu  Gminy  Nowa  Ruda  w  okresie  od  21  czerwca  2016  
do 20 września 2016 r.

III. Podejmowanie uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2016,
2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda,
3) w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczo-

nych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda,
4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Nowa Ruda

dotyczącego organizacji oddziału integracyjnego pierwszej klasy szkoły podstawowej w roku szkolnym
2016/2017, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko dotyczącego
przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie, 

6) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność
Gminy Nowa Ruda,



7) zmieniająca  uchwałę  w sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu i  trybu  umarzania,  odraczania  lub
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających
Gminie Nowa Ruda lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych,

8) w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  projektu  konkursowego „Można inaczej”  w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,

9) w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Nowej  Rudzie  do
załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej  dotyczących  przyznawania
dodatku energetycznego,

10) w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda.
IV. Interpelacje i odpowiedzi. 
V. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne.
VI. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda.
 
P. Andrzej Zibrow - Dyrektor Generalny Prokurent Coal Holding Sp. z o.o. podziękował Radzie Gminy
i  P.  Wójt  za zaproszenie.  Wyjaśnił,  że  na obecnym etapie w ministerstwach w Warszawie tworzą się
strategie,  a  między  innymi  Strategia  Wicepremiera  Pana  Mateusza  Morawieckiego  na  rzecz
Odpowiedzialnego  Rozwoju  oraz Program dla  górnictwa,  gdzie  nasze  działanie  w tych  dokumentach
powinno się znaleźć. P. Zibrow zwrócił się z uprzejmą prośbą do Rady Gminy Nowa Ruda o wyrażenie
stanowiska  popierającego  działania,  które  toczą  się  już  od  paru  lat,  aby  złoża  naturalne  węgla
kamiennego, węgla koksującego w tym rejonie i tego typu inwestycje znalazły się obu strategiach t.j.:
Odpowiedzialnego Rozwoju i w Programie dla górnictwa. W dniu wczorajszym Rada Powiatu Kłodzkiego
–  jednogłośnie  27  głosami  „za”  przyjęła  stanowisko  o  podobnej  treści,  które  zostanie  przekazane
Ministrowi Energii oraz Ministrowi Rozwoju P. Mateuszowi Morawieckiemu. Dodał, że 19 października br.
odbędzie się posiedzenie Zespołu Parlamentarnego Surowców i Energii, zachęcił do udziału Panią Wójt
ewentualnie przedstawiciela Gminy Nowa Ruda, ponadto zaproszeni zostaną również Burmistrz Miasta
Nowa  Ruda,  Starosta  Powiatu  Kłodzkiego,  a  oficjalna  informacja  o  posiedzeniu  zespołu  wraz
z zaproszeniem wpłynie z kancelarii sejmu. Na posiedzeniu m.in. zostaną zaprezentowane stanowiska
samorządów i odbędzie się dyskusja z przedstawicielami Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Rozwoju,
jak również Ministerstwa Energii, gdzie będą omawiane założenia do Programu dla górnictwa, konsultacje
społeczne do Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju, dlatego chciałby, aby wybrzmiał tam również głos tego
regionu. Podkreślił, że Spółki Coal Holding - Grupa Kapitałowa Balamara Resources Limited, realizując
projekt budowy Kopalni Węgla Kamiennego „KWK Nowa Ruda Węgiel Koksujący”, jako strategicznego
działania na rzecz rozwoju powiatu kłodzkiego - są w procesie od 4 lat i wydano na ten cel 60 mln zł
pochodzących od osób fizycznych, inwestorów, instytucji międzynarodowych oraz kapitał ludzki, energia 
i  pasja   bez  użycia  pieniędzy  pomocowych,  unijnych,  czy  ze  skarbu  państwa.  W  związku
z tym należy zabiegać aby w tak ważnych dokumentach znalazły się takie zapisy które będą wspierały
nasze działania. Poinformował, że uchwalanie studium i miejscowego planu zarówno dla Gminy Nowa
Ruda, jak i dla Gminy Miejskiej Nowa Ruda jest na końcowym etapie i jest szansa, że jeszcze w tym roku
zostaną uchwalone miejscowe plany, co umożliwi złożenie opracowanego już raportu środowiskowego.
Podziękował władzom samorządowym, mieszkańcom i wszystkim innym osobom za wspieranie działań
i  ogromną pomoc. P.  Zibrow zaznaczył,  że dostrzega dobrą wolę zarówno Wójta Gminy Nowa Ruda,
Burmistrza  Miasta  Nowa  Ruda,  jak  i  Starosty  Powiatu  Kłodzkiego,  działających  na  określonych
uwarunkowaniach prawnych z którymi należy się zmierzyć. Wyraził uznanie dla Wójta i Rady Gminy za
szybkie  procedowanie  złożonego  wniosku  o  rekomendację  dla  projektu  budowy  Kopalni  Węgla
Kamiennego Nowa Ruda Węgiel Koksujący jako strategicznego działania dla rozwoju powiatu kłodzkiego.

Radny Grzegorz Nierodka zapytał: ”jeśli kwestie proceduralne przebiegły by zgodnie z planem to, czy
jesteśmy w stanie rozmawiać o jakichkolwiek terminach uruchomienia tej inwestycji?”  

P. Andrzej Zibrow  odpowiedział,  że jeśli  w tym roku udałoby się uchwalić Studium i miejscowe plany
wtedy  możliwe  będzie  złożenie  raportu  środowiskowego,  następnie  można  spodziewać  się  decyzji
środowiskowej,  po  czym  zostanie  złożony  wniosek  do  Ministra  Środowiska  o  przyznanie  koncesji
wydobywczej. Jest szansa, aby jesienią w przyszłym roku uzyskać koncesję na wydobycie, a kolejne fazy
dotyczą budowania kopalni, co potrwa około rok. Istotne jest to, że lokalizacja zakładu górniczego znajduje
się blisko stacji transformatorowej, linii kolejowej i rzeki Włodzicy, co znacznie usprawni działania. Należy
mieć na uwadze, że od momentu otrzymania koncesji - prace przygotowawcze potrwają jeszcze przez dwa
lata. Więcej pytań nie było.
          
Przewodniczący  Rady podkreślił,  że  stanowisko  Rady  Gminy  Nowa  Ruda  będzie  konsekwencją
podejmowanych dotychczas działań zarówno przez Gminę Nowa Ruda, Burmistrza Miasta Nowa Ruda,
jak  i  Starostę  Powiatu  Kłodzkiego  -  ukazujące  obecnemu  rządowi,  że  są  to  działania  pozytywne
w odniesieniu do energetyki i przyszłości węgla w kraju.
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Ad 2. Przewodniczący Rady przypomniał, że protokóły z sesji zwyczajowo wyłożone były do wglądu
w  biurze  rady  i  wszelkie  wnioski  o  skorygowanie  treści,  bądź  dodanie  materiałów  do
protokołów zostały spełnione. Zapytał, czy są uwagi do protokołów. Uwag nie zgłaszano, pytań
nie było.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie łączne protokołów z sesji. Innych propozycji nie było. 
Rada  Gminy  -  jednogłośnie  przyjęła  wniosek  Przewodniczącego  Rady  o  głosownie  blokiem.  

W głosowaniu: 
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” przyjęła protokoły z XX sesji dn. 29 czerwca 2016 r., XXI sesji nadzwyczajnej dn.
28 lipca 2016 r. oraz XXII sesji nadzwyczajnej dn. 23 sierpnia 2016 r.

Ad  II.  Wójt  Adrianna Mierzejewska  złożyła  sprawozdanie  Wójta  z  pracy Urzędu Gminy Nowa Ruda
w okresie od 21 czerwca 2016 do 20 września 2016 r. 2016 r.- załącznik nr 4. 

Przewodniczący  Rady  zapytał,  na  jakim  etapie  są  sprawy  związane  z  remontem  ul.  Brzozowej
w Jugowie. 

Wójt Gminy odpowiedziała, że wniosek o dofinansowanie remontu drogi ul. Brzozowej w Jugowie złożono
w 2015 roku i dopiero jesienią tego roku droga zakwalifikowała się i  przyznano dofinansowanie na jej
remont.  

Doradca Wójta Ryszard Czerewaty dodał do wypowiedzi  przedmówczyni,  że zadanie to musi zostać
zakończone do 20 listopada br.   

Radny Mariusz Bywalec zapytał, kiedy zacznie się remont drogi Czerwieńczyce – Dzikowiec Dębówka.

Wójt odpowiedziała, że jest już po przetargu i trwają ustalenia związanie z wytyczeniem i zamianą działek.

Radny  Janusz  Ferenc  –  zapytał  o  remont  powiatowej  drogi  ul.  T.  Kościuszki  w  Ludwikowicach  Kł.

Doradca Wójta odpowiedział, że zakończenie projektu opóźniło się w związku z koniecznością wytyczenia
granic działek sąsiadujących z drogą, ponadto pojawił się kolejny problem związany z przebudową sieci
wodociągowej, podkreślił, że jest to inwestycja powiatowa.

Radna Łucja Woźniak zapytała o możliwość przeprowadzenia remontu kładki dla pieszych przebiegającej
wzdłuż drogi wojewódzkiej na rzeką Włodzicą we Włodowicach. Poinformowała, że obecnie wytyczono
i zajęto cześć pasa drogi wojewódzkiej na ruch pieszy, ponieważ kładka została zamknięta. Zaznaczyła że
sprawa remontu kładki trwa już dwa lata.

P. Wójt odpowiedziała, że w tej sprawie prowadzona jest korespondencja z instytucjami odpowiedzialnymi
za  bezpieczeństwo na  tym odcinku  komunikacyjnym,  ponadto  proszono P.  Juliana  Golaka  – radnego
Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego  o  interwencję  w  tej  sprawie  licząc  na  jego  doświadczenie
w rozwiązywaniu problemów w zakresie infrastruktury dróg wojewódzkich. Problem nie jest rozwiązany do
dziś i najprawdopodobniej pomimo tego, że dotyczy drogi będącej w zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg 
i  Kolei oraz terenu pod zarządem  Regionalnego Zarządu Gospodarki  Wodnej, to  dla  bezpieczeństwa
mieszkańców zadanie to zostanie wykonane w ramach przyszłorocznego budżetu gminy. Więcej pytań nie
było.     

Ad III. 1) Przewodniczący Rady  poinformował, że otrzymał wniosek o wprowadzenie autopoprawki do
projektu uchwały – załącznik nr 5

Skarbnik Urszula Brzóska wyjaśniła, iż w związku z możliwością ubiegania się o finansowanie odbudowy
mostów  w  Świerkach  ze  środków  usuwania  skutków  klęsk  żywiołowych,  zwraca  się  z  prośbą  
o  wprowadzenie  do  budżetu  zmiany  polegającej  na  uzupełnieniu  brzmienia  nazwy  zadania
inwestycyjnego:
W załączniku nr 3 „Wykaz zadań majątkowych” dostosować nazwę w dziale 600-60016-6050 w pozycji 
nr 11 (str. 2 załącznika) było: 

l.p. dział rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
1 2 3 4 5

11 600 60016 605
Przebudowa mostów w ciągu drogi gminnej: Kopalnianej w Ludwikowicach Kłodzkich, w Świerkach obok kościoła i
w kierunku posesji 91
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powinno być:

l.p. dział rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
1 2 3 4 5

11 600 60016 605
Przebudowa mostów w ciągu drogi gminnej ul. Kopalniana w Ludwikowicach Kłodzkich, w Świerkach w ciągu dro-
gi gminnej nr. dz. 165/1 i 161, w ciągu drogi gminnej 135/1 i 829,  w Świerkach w kierunku posesji nr 91

Następnie w oparciu o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2016  
P. Skarbnik omówiła i uzasadniła główne założenia.

Radna  Bogusława  Tarassow poprosiła  o  sprostowanie  informacji  dotyczącej  powodów,  przez  które
wniosek o realizację projektu „"Wiem, umiem, potrafię! - wzrost kompetencji kluczowych uczniów/uczennic
z 5 szkół prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda" nie został zakwalifikowany. Podkreśliła, że nie było to
z  winy Dyrektora Gimnazjum nr 1 w Jugowie. 

Kierownik Aneta Potoczna wyjaśniła,  że  do wniosku edukacyjnego załączonych było  szereg tabelek
i  wyników badań,  które  przedstawiali  dyrektorzy szkół.  Wszystkie  zebrane  dane zostały  przetworzone
i  wyliczono  średnią  na  skutek  czego  nie  spełniono  kryterium  „szkół  osiągających  najsłabsze  wyniki
edukacyjne  w  skali  ZIT”.  Gmina  Nowa  Ruda  zamierza  ponownie  złożyć  wniosek  w  roku  2017
z pominięciem szkół niespełniających warunków konkursu. 

Radny  Henryk  Srokowski poinformował,  że  stowarzyszenie  OSP  Dzikowiec  złożyło  taki  wniosek
i otrzymało dofinansowanie dla szkoły społecznej w Dzikowcu. Więcej nie zabierano głosu.

Bogusława  Tarassow  – Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów poinformowała,  że  komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr 186/XXIII/16 w sprawie zmian budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2016.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad  2) Pytań  nie  było.  Bogusława  Tarassow  - Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekty uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę  
nr 187/XXIII/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwał.

Ad 3) Skarbnik Urszula Brzóska wyjaśniła, że dla placówek oświatowych w tym również dla Żłobka Pu-
blicznego  "Baśniowe  Wzgórze"  w  Ludwikowicach  Kł.,  jednostką  obsługującą  jest  Urząd  Gminy  Nowa
Ruda,
który zapewni realizację powierzonych w zakresie obsługi zadań przez osoby spełniające wymogi. Ustawa
o samorządzie gminnym zgodnie z art. 10a pkt 1 - daje gminie delegację do zapewnienia wspólnej obsługi,
w  szczególności  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej.  W  ramach  wspólnej  obsługi
powierza się jednostce obsługującej obowiązki w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości jednostek
obsługiwanych. Pytań nie było.

Marcin  Antosik  - Przewodniczący  Komisji  Oświaty  Kultury  Sportu  i  Zdrowia  poinformował,
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekty uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr 188/XXIII/16 w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek
organizacyjnych  zaliczonych  do  sektora  finansów  publicznych,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda.
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Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwał.

Ad 4)  P. Skarbnik wyjaśniła, że niniejsza uchwała dotyczy porozumienia międzygminnego do przekazania
transzy  środków,  które  jako  subwencję  oświatową  od  MEN   otrzymała  Gmina  Miejska  Nowa  Ruda.
Ponadto  wiąże  się  to  z  wyrażeniem zgody  na  zawarcie  porozumienia  międzygminnego  na  okres  od
1 września 2016 r. do 31 grudnia 2016 r., zgodnie z którym Gmina Nowa Ruda przyjmuje a Gmina Miejska
Nowa Ruda powierza wykonanie zadania publicznego dotyczącego organizacji  oddziału integracyjnego
pierwszej  klasy  w  Szkole  Podstawowej  im.  Kornela  Makuszyńskiego  z  Oddziałami  Integracyjnymi
w Bożkowie – Zespole Szkolno-Gimnazjalnym z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie w roku szkolnym
2016/2017 z udziałem uczniów niepełnosprawnych będących mieszkańcami Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
Kwestia finansowa dotyczy 14.324,35 zł,  które Miasto Nowa Ruda przekaże do budżetu Gminy Nowa
Ruda. Pytań nie zgłaszano.
  
Marcin  Antosik  - Przewodniczący  Komisji  Oświaty  Kultury  Sportu  i  Zdrowia  poinformował,
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych na sali  uprawnionych do głosowania 14 radnych,  Rada Gminy – 14,  głosami „za”
(radni:  Marcin  Antosik,  Teresa Bazała,  Mariusz Bywalec,  Mirosław Dziedzic,  Janusz Ferenc,  Hanna
Groń,  Marcin  Kalkowski,  Wacław  Łukasiewicz,  Grzegorz  Nierodka,  Henryk  Srokowski,  Bogdan
Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz),  podjęła  uchwałę  nr
189/XXIII/16  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą
Miejską  Nowa Ruda dotyczącego organizacji  oddziału  integracyjnego pierwszej  klasy szkoły
podstawowej w roku szkolnym 2016/2017.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 5) P. Skarbnik przypomniała, że od kilku lat do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie funkcjonują-
cego w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie uczęszczają uczniowie
z terenu Gminy Kłodzko. Poinformowała, że w roku szkolnym 2016/2017 do przedszkola uczęszcza 4 dzie-
ci  w tym, 2 dzieci z Gorzuchowa i  2 dzieci  ze Święcka. Uczniowie ci  mogą zostać objęci  przewozem
organizowanym  przez  Gminę  Nowa  Ruda.  Po  podjęciu  stosowanych  uchwał  przez  Rady  obu  Gmin
zostanie  podpisane porozumienie  regulujące szczegółowe zasady przekazania  subwencji  oraz zasady
współpracy. Rocznie Gmina Kłodzko przekaże do budżetu Gminy Nowa Ruda kwotę 2.835,60 zł za zakup
biletów  miesięcznych dla uczniów. Pytań nie było.

Marcin  Antosik  - Przewodniczący  Komisji  Oświaty  Kultury  Sportu  i  Zdrowia  poinformował,
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr 190/XXIII/16 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą
Kłodzko dotyczącego przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie. 

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 6) Kierownik Daniel Dubas  powiedział, że niniejszy projekt przewiduje dwie zmiany: pierwsza, gdzie
w §  12  dodaje  się  ust.  6,  który  otrzymuje  brzmienie:  "6.  W  przypadku  sprzedaży  nieruchomości
zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  w  którym  znajduje  się  tylko  jeden  lokal  mieszkalny  od  ceny
ustalonej  zgodnie  z  art.  67  ust.  3  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami  udziela  się  bonifikaty
w wysokości ...% z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4, 5." Podkreślił, że określenie bonifikaty może w przyszłości
ograniczyć koszty remontowe  po stronie gminy, jak również jest wyjściem naprzeciw dla mieszkańców,
którzy chcą wykupić nieruchomość z lokalem mieszkalnym za niższą kwotę. Druga zmiana dotyczy § 20,
gdzie  zmienia  się  ust.  4,  który  otrzymuje  brzmienie:  „Gdy  po  zakończeniu  przetargu  dotychczasowy
dzierżawca, najemca lub użytkownik nieruchomości wyrazi wolę dalszej dzierżawy, najmu lub użytkowania
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, będzie on mógł skorzystać z pierwszeństwa do zawarcia
umowy, pod warunkiem złożenia w formie pisemnej w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia przetargu
pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na wysokość czynszu ustaloną w przetargu.”

Przewodniczący Rady zaznaczył, że mając na uwadze zarówno dobro gminy, jaki i obywateli, oczekuje
na sugestie dotyczące procentowego udziału bonifikaty.
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Kierownik Daniel Dubas odpowiedział, że sugeruje się, by wysokość bonifikaty nie była tak wysoka, jak
jest  przy  lokalach  mieszkalnych,  a  jednocześnie,  by  nie  była  tak  niska,  że  odstraszy  mieszkańców,
podkreślił, że wycena tych nieruchomości jest inaczej prowadzona niż wycena lokalu mieszkalnego. 

Radna Hanna Groń zapytała, jakie będą konsekwencje dla nabywców, którzy w ciągu roku sprzedadzą
nieruchomość zakupioną z bonifikatą?

Kierownik Daniel Dubas odpowiedział, że § 12 ust. 6 został zapisany z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4, 5.  
W takim przypadku bonifikata podlega zwrotowi, a rozliczenie z gminą  musi nastąpić w ciągu12 m-cy od
dnia sprzedaży danej nieruchomości.
  
Janusz  Ferenc  –  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  poinformował,  że  komisja
jednogłośnie przyjęła wniosek o udzielenie bonifikaty w wysokości 75%.
 
Radny  Marcin  Kalkowski zapytał,  jak  przedstawia  się  sytuacja  gruntu,  który  jest  zabudowany
nieruchomością z jednym lokalem mieszkalnym, czy są to wytyczone działki?    
   
Kierownik Daniel Dubas odpowiedział, że wcześniej sugerował, aby bonifikata nie była tak wysoka, jak
przy  lokalach mieszkalnych,  ponieważ odnosi  się  to  do nieruchomości  zabudowanej  tj.  budynku  wraz
z  gruntem.  Dodał,  że  w  skrajnych  sytuacjach  można  powierzchnię  gruntu  zmniejszać,  aby  budynek
sprzedać z gruntem niezbędnym do jego obsługi.  

Radny  Henryk  Srokowski zapytał,  ile  na   terenie  Gminy  Nowa  Ruda  znajduje  się  nieruchomości
zabudowanych budynkiem z jednym lokalem mieszkalnym?  

Kierownik  Daniel  Dubas  odpowiedział,  że  skala  problemu  jest  niewielka,  ponieważ  są  to  cztery
nieruchomości.

Innych propozycji wysokości bonifikaty nie zgłaszano.  Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały,
gdzie  w §  12  ust.  6  otrzymuje  brzmienie:  "6.  W  przypadku  sprzedaży  nieruchomości  zabudowanej
budynkiem mieszkalnym w którym znajduje się tylko jeden lokal mieszkalny od ceny ustalonej zgodnie  
z  art.  67  ust.  3  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami  udziela  się  bonifikaty  w  wysokości  75%
z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4, 5." Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych na  sali  uprawnionych do głosowania  14  radnych,  Rada Gminy – 10 głosami  „za”
(radni:  Marcin  Antosik,  Teresa Bazała,  Mariusz Bywalec,  Mirosław Dziedzic,  Janusz Ferenc,  Hanna
Groń,  Wacław  Łukasiewicz,  Grzegorz  Nierodka,  Henryk  Srokowski,  Łucja  Woźniak),  przy  
4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Marcin Kalkowski, Bogdan Tarapacki, Bogusława Tarassow,
Waldemar  Wójtowicz) podjęła  uchwałę  nr  191/XXIII/16  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zasad
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowa Ruda.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 7) Kierownik Daniel Dubas wyjaśnił, że dotychczasowa uchwała obejmuje tylko jedną grupę przedsię-
biorców, którzy mogą uzyskiwać umorzenie. Na terenie gminy funkcjonują również przedsiębiorcy  z innych
sektorów  typu:  rolnictwo,  rybołówstwo  i  sektor  dotyczący  usług  publicznych  –  komunalnych.
W związku z tym należy wyrównać szanse dostępu do pomocy również innym grupom przedsiębiorców.
Pytań nie było. 

Janusz  Ferenc  –  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  poinformował,  że  komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr  192/XXIII/16  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu
umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  mających
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Nowa Ruda lub jej jednostkom podległym oraz
wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 8) Pytań nie było. Waldemar Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformo-
wał, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr  193/XXIII/16 w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  projektu  konkursowego  „Można  inaczej”
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  2014 –  2020
współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Społecznego.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 9) Pytań nie zgłaszano. Waldemar Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poin-
formował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr  194/XXIII/16 w sprawie  upoważnienia  Kierownika  Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej
w  Nowej  Rudzie  do  załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej
dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 10) Sekretarz Iwona Sudoł wyjaśniła, że zmiany muszą zostać wprowadzone w związku z wejściem
w  życie  uchwalonych  Statutów  Sołectw.  Zmianie  uległy  zapisy  dotyczące  terminu  uchwalenia  planu
finansowo-rzeczowego  oraz  rodzajów dochodów sołectw.  Nowe  Statuty  Sołectw nie  nakładają  też  na
Sołtysów obowiązku przedkładania Radzie Gminy, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, sprawoz-
dania  z  działalności  Sołectwa  za  rok  poprzedni,  dlatego  konieczne  jest  uchylenie  zapisów  ust.  2
§  89,  który  nakłada  powyższy  obowiązek  na  Sołtysów.  W celu  ujednolicenia  zapisów Statutu  Gminy
z zapisami Statutów Sołectw podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Radna Hanna Groń zapytała, czy dochody z imprez organizowanych przez sołectwa będą księgowane?

P.  Skarbnik odpowiedziała,  że  takie  wpływy  zawsze  powinny  być  księgowane  natomiast  do  dnia
dzisiejszego nie wpłynęły środki z tego tytułu. Według obecnie obowiązujących przepisów każdy sołtys po
zawarciu umowy i pobraniu kwoty za wynajem sali wiejskiej powinien wpłacić kwotę do budżetu gminy.
Należy  pamiętać  również  o  rozliczeniu  podatkowym,  czyli  o  przyjęciu  dochodu  i  wydatku  po  stronie
wartości netto  i wpłaceniu podatku VAT.  Więcej pytań nie było.

Grzegorz Nierodka – Przewodniczący Komisji  Statutowej i  Prac Uchwałodawczych poinformował,
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  14  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Henryk Srokowski,
Bogdan  Tarapacki,  Bogusława  Tarassow,  Łucja  Woźniak,  Waldemar  Wójtowicz)  podjęła  uchwałę
nr 195/XXIII/16 w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały i ogłosił 10 min. przerwę w obradach.

Po przerwie o godz. 12.00 przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Ad  IV.  Przewodniczący Rady poinformował,  że  radna Teresa  Bazała  otrzymała  od P.  Wójt  pisemną
odpowiedź na interpelację w sprawie budowy szamb. Przewodniczący Rady stwierdził, że radna Teresa
Bazała opuściła obrady i nie ma możliwości upewnienia się, czy odpowiedź jest zadowalająca. Poprosił,
aby w przyszłości radni zgłaszali zamiar opuszczenia obrad. 

Po przerwie Rada Gminy Nowa Ruda obraduje w 13 osobowym składzie.     

Przewodniczący  Rady  przekazał  informacje  o  udzielonych  przez  Wójta  Gminy  Nowa  Ruda
odpowiedziach  na  interpelacje  radnemu  Wacławowi  Łukasiewiczowi  w  sprawach:  zagospodarowania
pomieszczenia po byłej bibliotece w Świerkach, budowy szamba w Świerkach oraz inwentaryzacji Góry
Włodzickiej.  
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Radny Wacław Łukasiewicz stwierdził, że udzielone odpowiedzi są satysfakcjonujące. Więcej interpelacji
nie było.

Ad  V.  Przewodniczący  Rady poinformował,  że  otrzymał  od  Wojewody  Dolnośląskiego  informację
w sprawie analizy oświadczeń majątkowych za 2015 r. złożonych przez P. Adriannę Mierzejewską – Wójta
Gminy Nowa Ruda oraz Bogdana Tarapackiego – Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda,  które
zostały złożone terminowo i nie ma do ich treści uwag. Przewodniczący Rady podkreślił, że do dnia 31
października  oczekuje  na  wynik  analizy  oświadczeń  majątkowych  Radnych  Gminy  Nowa  Ruda
dokonywanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowej Rudzie. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali kopię pisma zawierającego pozytywną
opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  przedłożonej  przez  Wójta  Gminy  Nowa  Ruda  informacji
o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku – załącznik nr 6.     

Poinformował również, że Marszałek Województwa Dolnośląskiego zaprasza Radnych do wzięcia
udziału  w  II  Dolnośląskim  Kongresie  Samorządowym  organizowanym  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego w dniu 12 października 2016 r.  we Wrocławskim Centrum Kongresowym
przy Hali Stulecia – załącznik nr 7.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  20  uczniów  z  Gimnazjum  nr  1  w  Jugowie  wzięło  udział
w  corocznym  konkursie  języka  angielskiego  „Big  challenge  2016”.  W  tegorocznej  edycji  zwycięzcą
poziomu  3  na  terenie  Dolnego  Śląska  została  uczennica  kl.  II  b  Natalia  Knapik,  która  na  forum
międzynarodowym zajęła 40 m-ce na 931 startujących. 

Kolejnym sukcesem może pochwalić się Anna Bierc, która  zajęła I m-ce i zdobyła tytuł Mistrza
Dolnego Śląska w łucznictwie indywidualnym w kategorii łuków klasycznych.   

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  do  wiadomości  Rady  Gminy  i  Komisji  Rewizyjnej  wpłynęła
korespondencja  od  P.  Pawła  Zielińskiego  reprezentującego  Firmę  Handlowo  -  Usługową  „AMA”
ul. Piłsudskiego 27 w Nowej Rudzie adresowana do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w  Nowej  Rudzie  w  sprawie  przeprowadzenia  przetargu  i  na  dostarczanie  posiłków  do  Gimnazjów
w Jugowie i Ludwikowicach Kł.

Poinformował  także  o  korespondencji  od  prof.  Kręcickiego,  który  zwrócił  się  z  prośbą
o prowadzenie rozmów na temat opieki paliatywnej nad osobami starszymi i  możliwością prowadzenia
takich działań również na terenie Gminy Nowa Ruda.    

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż projekt stanowiska Rady Gminy Nowa Ruda wynika z uchwały Rady
Powiatu Kłodzkiego  w sprawie stanowiska Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącego eksploatacji zasobów
naturalnych węgla koksującego na terenie powiatu kłodzkiego podjętej na sesji w dniu 28 września 2016
roku. Odczytał treść: 
„STANOWISKO NR 2/16 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 29 września 2016 r. w sprawie eksploatacji
zasobów naturalnych węgla koksującego na terenie Powiatu Kłodzkiego.

Działając na podstawie § 43 ust. 3 Statutu Gminy Nowa Ruda uchwalonego uchwałą Nr 31/IX/03
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj.
Dolnośląskiego z dnia 6 maja 2013 r. poz. 2942) zmienionej uchwałą Nr 341/XLVI/14 Rady Gminy Nowa
Ruda z dnia 18 lutego 2014 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 20 lutego 2014 r. poz. 926), uchwałą
Nr  11/II/14  Rady  Gminy  Nowa  Ruda  z  dnia  18  grudnia  2014  roku  (Dz.  Urz.  Woj.  Dolnośląskiego
z dnia 22 grudnia 2014 r. poz. 5424), uchwałą Nr 25/IV/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia
2015 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 2 lutego 2015 r. poz. 357) oraz uchwałą Nr 111/XIII/15
Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2015 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 5 stycznia
2016 r. poz. 36) Rada Gminy Nowa Ruda wyraża stanowisko:
§  1.  Udziela  się  poparcia  dla  działań  zmierzających  do  rozwoju  górnictwa  i  rozpoczęcia  eksploatacji
zasobów naturalnych węgla koksującego na terenie Powiatu Kłodzkiego, jako strategicznego działania na
rzecz rozwoju Powiatu Kłodzkiego.
§  2.  Rada  Gminy  Nowa  Ruda  popiera  wystąpienie  Rady  Powiatu  Kłodzkiego  do  Ministra  Rozwoju
w  spawie  wpisania  do  Strategii  na  rzecz  Odpowiedzialnego  Rozwoju  oraz  Programu  dla  górnictwa,
planowanej eksploatacji zasobów naturalnych węgla koksującego na terenie powiatu kłodzkiego, na listę
działań  koniecznych  dla  osiągnięcia  celów  strategicznych  działalności  górnictwa  węgla  kamiennego
w Polsce.
§ 3.  Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Ruda do przekazania niniejszego stanowiska
Radzie Powiatu Kłodzkiego. 
Uzasadnienie
Budowa kopalni – projekt „KWK Nowa Ruda Węgiel Koksujący” i eksploatacja złóż węgla kamiennego
stworzy wiele miejsc pracy w regionie, w którym bezrobocie wynosi około 17%. Kilkuletnia historia w/w
przedsięwzięcia obrazuję skalę problemu, a jednocześnie skalę wielkiej społecznej potrzeby, która daje
szansę  rozwoju  regionu.  Dwie  gminy  z  terenu  powiatu  kłodzkiego  -  Gmina  Miejska  Nowa  Ruda
i Gmina Nowa Ruda rozpoczęły procesy planistyczne, w celu przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków
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zagospodarowania  przestrzennego  oraz  planu  miejscowego  zagospodarowania  przestrzennego
z wpisaną inwestycją kopalni. Konieczne jest wprowadzenie uproszczeń w procedurach planistycznych dla
inwestorów przemysłu wydobywczego tworzących nowe zakłady produkcyjne, a tym samym nowe miejsca
pracy. W interesie publicznym jest zatem, aby inwestorzy realizujący duże inwestycje przemysłu wydobyw-
czego  korzystali  z  procedury  administracyjnej,  która  pozwoli  gminom  wydawać  decyzje
o lokalizacji celu publicznego, stosując zastępstwo planu miejscowego i traktować planistyczną przestrzeń
w/w inwestycji  jako wyłączoną dla  nieprzerwanego kontynuowania procesu inwestycyjnego w oparciu  
o listę złóż strategicznych podlegającej ochronie państwa. Z tych względów należałoby wprowadzić do
Strategii  na  rzecz  Odpowiedzialnego  Rozwoju  Programu  dla  górnictwa  zapisy,  które  będą  tworzyły
podstawy  rozwoju  nowoczesnego  górnictwa.  Mając  na  uwadze  powyższe,  przyjęcie  niniejszego
stanowiska przez Radę Gminy Nowa Ruda jest  uzasadnione.” Do przedstawionej treści  nie zgłaszano
zmian, ani uwag. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  13  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
13 głosami „za” przyjęła stanowisko nr 2/16 w sprawie eksploatacji zasobów naturalnych węgla
koksującego na terenie Powiatu Kłodzkiego.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie stanowiska - załącznik nr 8.

Radny Grzegorz Nierodka zapytał,  czy Urząd Gminy,  jako organ prowadzący nakłada na nauczycieli
zatrudnionych w placówkach gminnych obowiązek ewidencjonowania czasu pracy w ramach 40 godz.
tygodnia pracy?    

P. Wójt  odpowiedziała,  że ze strony Urzędu Gminy nie było takiego zobowiązania,  a pracodawcą dla
nauczycieli są dyrektorzy właściwych placówek oświatowych.
 
Radna Bogusława Tarassow zapytała, cz posesje oddalone od drogi, przy której ma powstać oświetlenie
jest uznawana za tzw. „szczere pole” i w takich miejscach nie powstaną latarnie? 

Doradca Wójta odpowiedział, że gmina nie stoi na stanowisku, by w taki sposób podchodzić do problemu
oświetlenia. Należy mieć na uwadze brak wystarczających środków w budżecie, w związku z czym  należy
przyjąć kryteria, które pozwolą określić, gdzie w pierwszej  kolejności wybudować oświetlenie i tym samym
zapewnić realizację potrzeb większej ilości osób.   

Radna Bogusława Tarassow wyjaśniła, że sprawa braku oświetlenia dotyczy końcówki ul. Kościuszki  
i początku ul. I –go Maja w Jugowie. Radna ponowiła swoje pytanie, czy posesje oddalone od drogi 50 m 
i 100 m nie są uznawane za posesje przy drodze?

P.  Wójt podkreśliła,  że  zasadnym  jest  prowadzenie  oświetlenia  wzdłuż  drogi,  ponadto  zgodnie
z infrastrukturą oświetleniową wymagane jest ustawianie latarni z zachowaniem odpowiednich odległości 
w zależności od natężenia oświetlenia. Dodała, że oświetlenie w gminie będzie sukcesywnie uzupełniane,
ponieważ takich miejsc jest jeszcze sporo.

Doradca Wójta dodał, że w czasie kiedy było budowane oświetlenie w Jugowie - poprzedni Wójt stał na
stanowisku, że ustawienie kolejnych lamp na omawianym odcinku jest nieuzasadnione. 

Radna Bogusława Tarassow podkreśliła, że w czasie budowy lamp nie było zrobionej drogi, a dziś jest
nowa  droga,  gdzie  zwiększył  się  ruch  pieszy  i  samochodowy.  Radna  podziękowała  za  wyjaśnienie
i  podkreśliła,  że  gdyby  w  momencie  składania  wniosku  o  ustawienie  latarni  pracownik  przedstawił
 wymogi dotyczące ustawiania oświetlenia wtedy nie podejmowałaby dyskusji.  

Wójt  Adrianna  Mierzejewska podziękowała  Sołtysowi  wsi  Świerki  Wacławowi  Łukasiewiczowi
za zaangażowanie w organizacji Gminnych Dożynek oraz za miłe przyjęcie gości.

Radna  Hanna  Groń  –  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej złożyła  Radzie  Gminy  Nowa  Ruda
sprawozdanie z działań Komisji Rewizyjnej za pierwsze półrocze 2016 roku. Komisja zajmowała się m.in.:
- opracowaniem planu pracy komisji,   
- kontrolą wydatków z budżetu gminy dla jednostki pomocniczej w Jugowie za 2015 rok,
- zaopiniowaniem sprawozdania Wójta Gminy Nowa Ruda w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok,
- wypracowaniem opinii komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda, 
- sformułowaniem wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta,
-  kontrolą  prawidłowości  wykorzystania  dotacji  przyznanych  szkołom niepublicznym we  Włodowicach  
i w Woliborzu,
- analizą wydatków poniesionych kosztów przez gminę na modernizację świetlicy wiejskiej w Świerkach 
w latach 2013-2015, na co poświęcono dwa posiedzenia komisji.       
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Radny  Henryk  Srokowski zabrał  głos  w  sprawie  realizacji  projektu  na  najlepsze  inicjatywy  lokalne
i  stwierdził,  że  do  tej  pory gmina  dofinansowywała udział  w projektach  i  mały  budżet  sołecki  nie  był
uszczuplany.  Dodał,  że  pozostaje  jeszcze  fundusz  solecki,  na  co  sołectwo  Dzikowiec  nie  było
przygotowane,  ponieważ  nie  było  możliwości  zarezerwowania  w  nim  1000  zł  na  udział  w  projekcie.
Poprosił P. Wójt i P. Skarbnik o rozważenie możliwości dofinansowania 3 złożonych projektów na łączną
kwotę 3 tys. zł z innych funduszy.   

P. Skarbnik wyjaśniła, że w ubiegłym roku nie wszystkie podpisane umowy o inicjatywę lokalną zostały
zrealizowane,  ponieważ  nie  wszystkie  były  możliwe  do  zrealizowania.  Ważny  jest  montaż  finansowy
dokumentacja stanowiąca o tym, ile należał z własnego budżetu dołożyć. W przyszłości należy założyć
w małych budżetach środki na udział w projektach. 

Radny Waldemar Wójtowicz poinformował, że otrzymał informacje o tym, że może złożyć wniosek, bez
szansy  założenia  środków  w  jakimkolwiek  budżecie  sołeckim.  Następna  informacja  dotyczyła
zakwalifikowania się wniosku Sołectwa Koszyn i  uzyskania 1500 zł  dofinansowania,  natomiast  kolejna
informacja była o tym, że inicjatywa ta będzie realizowana w przyszłym roku.   

Skarbnik Urszula Brzóska przypomniała, że omawiana inicjatywa funkcjonuje od wielu lat. Zapytała, jaki
wkład  własny  musi  zabezpieczyć  sołectwo  przy  finansowaniu  kwotą  1500  zł,  założyła,  że  jeśli
zabezpieczenie wkładu własnego ma sięgać kwoty 4 tys. zł  to należy zastanowić się nad taką inicjatywą.
Dodała,  że  inicjatywa,  w  której  bierze  udział  sołectwo  Koszyn  została  przesunięta  na  przyszły  rok
w związku z tym można z wyprzedzeniem zabezpieczyć środki w funduszu. Nadmieniła, że sołtysi mogą
wystąpić z wnioskiem o dodatkowe dofinansowanie inicjatyw sołeckich, jednak środki takie należy ująć
w budżecie, który z kolei uchwala Rada Gminy. Reasumując stwierdziła, że sprawa poruszanych inicjatyw
sołeckich musi zostać rozpozna i przeanalizowana pod względem montażu finansowego.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  radny Janusz Ferenc brał  udział  w Europejskim Maratonie
Berlińskim.

Radny Janusz Ferenc wyjaśnił, że Maraton Berliński jest największy i najszybszy w Europie, a dystans,
jaki należało pokonać to 42 km i 195 m. Startowało w nim blisko 45 tys. osób, a  sam ukończył maraton na
miejscu 1599. W swojej kategorii osób na mecie był - jako piąty w Europie. Podkreślił, że impreza była
wspaniale zorganizowana.
    
Ad  VI. Wobec  braku  dalszych  głosów  w  dyskusji  i  wyczerpaniu  porządku  sesji,  o  godz.  1255

Przewodniczący Rady Bogdan Tarapacki podziękował za obrady i  zamknął XXIII  sesję Rady Gminy
Nowa Ruda.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Sylwia Maciejczyk
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